

## ONSDAG



Tom Svensson

## BROTNINGEN HOTAS AV POPSPORTERNA

"För många tävlingar, för mycket träning, för många krav på att lyckas", sa 17-åringen i ett försök att förklara varför han den här kvällen var helpackad, hade levit loppan de senaste månaderna, och bestämt sig för att klippa av en lovande idrottskarriär som han inlett när han var nio år gammal

Det var drygt två år sedan jag träffade den här sluddrige unge mannen, som gjorde som många andra ungdomar gör när de är på semester i utlandet: Tar ett billigt järn och roar sig på jobbig svensk decibelnivå med kompisarna.

Jag minns inte vad han hette, vet bara att han kom från västkusten och att han mitt i sin hängivelse för sporten känt en otrolig trötthet välla upp.

Trötthet efter alla träningspass och inför alla tävlingar — och den mycket nyktra insikten att han i ett idrottens kontantdrama egentligen inte hade mycket att vinna.

Han var plötsligt en lovande ex-brottare.

**I går fick västkustens Örgryte och resten av Sverige hem en hjälte.**

En som inte avskräcktes av pinande hård träning och tävling när han var tonåring, som lät så mycket stå åt sidan för någonting han hela tiden vetat att han inte skulle kunna ha möjligheter att tjäna en krona på.

Torbjörn Kornbakk, 25, kom hem från polska Poznan med Sveriges 118:e EM-medalj genom tiderna, hängande runt halsen.

Men också med svensk brottnings hopp för sportens framtid, i handbagaget.

För det är han — och i marginalen hans brorsa Marthin och Norrbotten-jätten Tomas Johansson — som skall försöka rädda sporten ur rekryteringskrisen.

För rekryteringskris har förbundet, som i ett frängt ekonomiskt läge tvingades välja: Det blev en ambitiös satsning på flera landslag än man någonsin haft, men samtidigt blev man utan de 350 000 kronor man behövt i kassan för att anställa en egen ungdomskonstulent med uppgift att fylla träningslokalerna.

— Visst blir det ett tryck på Torbjörn, erkänner förbundets ordförande Olle Larsson.

— Inte nu kanske, när vi står här med sommaren inför dörren och säsongen är över och med små chanser att ta vara på den gratis PR som EM-guldet innebär och vi så väl behöver.

Torbjörn Kornbakk är en skötsam och ytterligt målmedveten idrottare. Men även om han skulle komma hem med ett VM-guld från Rom i oktober, så får man hoppas att ingen ens drömmer om att det skall bli som efter Frank Anderssons "egna" VM i Göteborg 1977, då klubbarna tvingades låsa dörrarna för att träningslokalerna var överfulla.

Åtskilliga klubbar hotas av "insomning", och 75 procent av dem vet tyvärr inte hur man skall utnyttja en guldmedalj för ett uppvaknande.

Det finns 5 000 aktiva brottare i Sverige i dag, ungefär 1 000 färre än för tio år sedan.

**H**otet och verkligheten är att de som är 16-17 år gamla, talangerna, upptäcker något annat än att brottas seriematch en fredagskväll, åka till tävling över lördag-söndag, för att på måndagsmorgonen sitta halvdåsig i plugget.

Brottarbasen Sven Karlsson i Malmös Enighet, klubben som fostrade Karl-Erik Nilsson i slutet av 50-talet och hade en VM-silvermedaljör i Lars-Erik Nilsson på 70-talet värdjar att "vi måste göra något". — Här går de talet från vår sektion på 110 medlemmar in i nästa dörr, där föreningen har kanske ett par tusen.

"Nästa dörr" är för Enighet budosporterna karate, judo, jiu-jitsu, aikido och kendo.

"Nya" attraktiva popsporter som i dag har över 15 000 utövare i landet.



— "Grattis, min förste europamästare!" Örgryte-tränaren Alvar Berglund med näven på sin guldbrottare Torbjörn Kornbakk bland mängden av blomster som visar att EM-guldet verkligen har uppmärksammats här hemma.

BILD: MIKAEL BERTMAR

# DELMÅLET ÄR UPPNÅTT

## — nu väntar hårdare tider för guldgossen

**Knappt hade Torbjörn Kornbakk, 25, hunnit hem och njutit av alla blomster och mamma Elnas guldårta förrän storebror Marthin kom med en påminnelse om framtiden:**

**— Nu ska vi köra hårt till VM! Årets brottnings-VM avgörs i Rom i oktober — och där har bröderna Kornbakk ännu aldrig varit.**

Av KAI ROSNELL

Så det blir inte länge som Torbjörn har tid att njuta av EM-guldet i Poznan i helgen. Njuta och njuta förresten — det är dock bara en medalj, men första guldet, efter en femteplats första gången 1988 och en silverplakett 1989.

Ett uppnått delmål på vägen mot OS i Barcelona om två år.

— Då bör jag ha fått all den rutin jag behöver, men har fortfarande lite ungdomlig fräsighet kvar, funderar Torbjörn.

**Det blir tufft**

— Men det gäller att komma dit också. Årets meriter håller inte för en OS-plats.

Rätt så: i brottnings gäller det att i varje

match bevisa att man är bäst. Konkurrenterna sätter en speciell ära i att slå europamästaren...

**Vad betyder EM-guldet för dej — ekonomiskt?**

— Jag har fått ett träningsbidrag på 25 000 kronor i dag av brottnings huvudsponsor. Men jag har inga personliga kontrakt, får ingen bonus för EM-guldet.

— Möjligen kan det bli lättare för klubben (Örgryte) att få sponsorer. Men ett EM-silver hjälper absolut ingenting. Det fick jag erfara efter andraplatsen i fjol.

Torbjörn Kornbakk har brottats sen han var sju år - det började med brorsan Marthin i ett rum hemma där mamma och pappa lagt in en skumgummimatta.

Torbjörn ger största delen av äran för guldmedaljen till sin tränare i Örgryte, Alvar Berglund.

**Fått mycket muskler**

— Han har utvecklat mej, har trott på mej, satat på mej i seriematcherna, gett mej chans.

— Han var som en sytråd när han började, minns Alvar och kramar

om sin förste guldmedaljör.

Hemligheten med Torbjörns framgångar är att han vill ligga steget före konkurrenterna:

— Dom flesta brottarna känner till mina specialgrepp, livtag framåt, omvänt livtag, konstmar, flygtag, mara. Då gäller det att alltid komma med nån ny grej, eller förbättra ett grepp som kan överraska dom.

Det jobbigaste med mästerskapen i brottnings är hårdträningen före — och bantningen:

— Jag väger 77-78 kilo normalt men bantar ner mej till just under 74 till mästerskapen.

— Hur det går till? Jo, man planerar tre veckor före hur man ska äta. Man spolar smör, salt och socker och allt godis — och dom sista kilona är bara vätska.

**Missar också i kraft**

Samtidigt som man bantar också en del kropp. Det gäller att avväga exakt.

— Så mer än två mästare per år orkar man inte med. Intensivträningen månaderna före — nej, jag vill inte tänka på det just nu.

Säger Torbjörn och hänger upp guldmedaljen på hedersplats bland mängden av övriga troféer.

### FAKTA

**Torbjörn Kornbakk:** europamästare i brottnings 74 kg.

**Ålder:** 25.

**Yrke:** Svagströmselektriker.

**Civilstånd:** Ungkarl.

**Bor:** Hemma hos föräldrarna i villa på Hisingen, men flyttar snart in i egen lägenhet.

**Bil:** Volvo 740.

**Fritidsintressen:** Populärmusik (Tears for Fears, Pink Floyd m fl).

**Senast lästa bok:** En bok om vitaminer och mineraler.

**Senast sedda film:** Okänt vittne (video på bussen hem).

**Favoritmat:** Pasta.

**Huvudmål:** OS-guld 1992.